□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

厦门思泰克智能科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

31

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司租赁的房产主要用于分公司、办事处办公使用，未构成单项重大租赁，对公司的经营业绩不构成重大

影响。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总

金额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大合同履

行的各项条件是

否发生重大变化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

无 无 0 无 0 0 无 否 否

厦门思泰克智能科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

32

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2023 年 9 月 12 日召开第三届董事会第六次会议，审议并通过了《关于公司在香港投资设立子公司的议案》。

截至本报告披露日，公司已在香港完成子公司的注册事宜。

厦门思泰克智能科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 78,770,898 76.29%   -1,332,498 -1,332,498 77,438,400 74.99%

1、国家持股

2、国有法人持股 427,962 0.41%   -3,962 -3,962 424,000 0.41%

3、其他内资持股 77,566,286 75.12%   -1,326,270 -1,326,270 76,240,016 73.83%

其中：境内法人持股 11,809,466 11.44%   -1,322,501 -1,322,501 10,486,965 10.16%

境内自然人持股 65,756,820 63.68%   -3,769 -3,769 65,753,051 63.68%

4、外资持股 776,650 0.75%   -2,266 -2,266 774,384 0.75%

其中：境外法人持股 2,266 0.00%   -2,266 -2,266 0 0.00%

境外自然人持股 774,384 0.75%   774,384 0.75%

二、无限售条件股份 24,487,502 23.71%   1,332,498 1,332,498 25,820,000 25.01%

1、人民币普通股 24,487,502 23.71%   1,332,498 1,332,498 25,820,000 25.01%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 103,258,400 100.00%   0 0 103,258,400 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内解除限售的股份为公司首次公开发行网下配售限售股，解除限售的股份数量为 1,332,498 股，占总股本的比例为 1.29%，解除限售的股份上市流通日期为 2024 年 5

月 28日。具体内容详见公司于 2024年 5月 23日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于首次公开发行网下配售限售股份上市流通提示性公告》。

厦门思泰克智能科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

陈志忠 15,721,475   15,721,475 首发限售 2026 年 11 月 28 日

姚征远 15,237,263   15,237,263 首发限售 2026 年 11 月 28 日

张健 14,725,905   14,725,905 首发限售 2026 年 11 月 28 日

元禾璞华（苏州）投资管理有限公司－江苏疌泉元禾璞

华股权投资合伙企业（有限合伙）